Дело № 5-654/20/2022
УИД 16MS0073-01-2022-0002357-84
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20 июля 2022 года                                                            город Набережные Челны
       Мировой судья судебного участка №20 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 по тому же судебному району, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении

      Петрова А.Г., «данные изъяты», ранее к административной ответственности  привлекался.
УСТАНОВИЛ:
         16.07.2022  года в период в  20 часов 00 минут гр. Петров А.Г., зарегистрированный  по адресу: РТ, г. Набережные Челны, Новый Город, «данные изъяты», будучи лицом, в отношении которого решением Приволжского районного суда города Казани от 23.08.2019 года и решением Набережночелнинского городского суда от 15.09.2020 года установлен административный надзор с применением административных ограничений, т.е. в установленный ему день не прибыл на регистрацию в ОП №4 «Электротехнический», чем нарушил административные  ограничения, установленные  для  него судом.
В судебном заседании Петров А.Г. вину признал, раскаялся,  пояснил, что болел, врача не вызывал.
Выслушав Петрова А.Г., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Петрова А.Г. подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 19.07.2022 года (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), копией регистрационного листа поднадзорного лица (л.д.4), копиями заявлений Петрова А.Г. (л.д.5,6), копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ (л.д.7,8), копией графика прибытия поднадзорного лица (л.д.9,10), копией решения Приволжского районного суда города Казани от 23.08.2019 года и решением Набережночелнинского городского суда от 15.09.2020 года, согласно которым в отношении Петрова А.Г. установлен административный надзор, установлены определенные административные ограничения (л.д.11-15), копией предупреждения от  30.10.2019 и 31.10.2020 года (л.д.16,17), копией постановления по делу об административном правонарушении от 20.10.2021 года (л.д.19) и  другими материалами дела.

        Мировой судья считает, что вина Петрова А.Г.  доказана и действия его квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

         Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние, состояние здоровья.
         Отягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает повторное совершение однородных правонарушений в порядке отбывания установленного административного надзора.

          Учитывая характер совершенного правонарушения, личность Петрова А.Г., который официально не работает, обстоятельства по делу, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
         Руководствуясь ч.3 ст.19.24, ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Петрова А.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок наказания исчислять с 17.55 час. 19.07.2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья                                                                                  Попова Н.Ю.

1